
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 07 de fevereiro de 2020 Edição Nº: 3188 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - AVISO 

DE RETIFICAÇÃO DO OBJETO – A Secretaria de Saúde de Jaguaribe vem 

RETIFICAR o objeto da licitação da PREGÃO PRESENCIAL Nº 04.02.01/2020, no 

objeto, ONDE SE LÊ: “Registro de preço, do tipo menor preço por lote, visando futuras e 

eventuais aquisições de água mineral para o Hospital Municipal de Jaguaribe/CE”, 

LEIA-SE: “Registro de preço, do tipo menor preço por lote, visando futuras e eventuais 

aquisições de água adicionada de sais para o Hospital Municipal de Jaguaribe/CE”. 

Maiores informações no tel.: (88) 3522-1092 e no e–mail: licitação@jaguaribe.ce.gov.br. 

Jaguaribe - CE, 06 de fevereiro de 2020. Leilane Kércia Barreto Soares – Presidente da 

Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO - A Secretaria Municipal de Saúde do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 03.12.01/2019-01, resultante do 

Pregão Presencial Nº 03.12.01/2019: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 

DE SAÚDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.302.0014.2.077 (MAC). 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, DO 

TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 

AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A DIVERSAS 

SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA 

DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2020. CONTRATADO(A): YBP 

COMERCIAL LTDA – ME. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Rogério Neiva 

Pinheiro Teixeira . ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim 

Muniz. VALOR GLOBAL: R$ 59.026,26 (cinquenta e nove mil vinte e seis reais e vinte 

e seis centavos). Jaguaribe/CE, 28 de janeiro de 2020. Maria Zuleide Amorim Muniz - 

Secretária de Saúde 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Saúde do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 03.12.01/2019-02, resultante do 

Pregão Presencial Nº 03.12.01/2019: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 

DE SAÚDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.122.0039.2.072 (SESAU) e 

0801.10.301.0013.2.074 (AT. BÁSICA). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, 

VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de 

dezembro de 2020. CONTRATADO(A): VAREJÃO BEIRA RIO DE ALIMENTOS 

EIRELI. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): José da Silva Aquino. ASSINA 

PELO(A) CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. VALOR GLOBAL: R$ 

2.700,00 (dois mil e setecentos reais). Jaguaribe/CE, 28 de janeiro de 2020. Maria 

Zuleide Amorim Muniz. Secretária de Saúde. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal da Cidade e Infraestrutura do 

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 03.12.01/2019-03, 

resultante do Pregão Presencial Nº 03.12.01/2019: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.122.0002.2.045 (SEINFRA) e 0601.26.453.0027.2.051 

(DEMUTRAN). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO 

DE PREÇO, DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E 

EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A 

DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2020. CONTRATADO(A): 

VAREJÃO BEIRA RIO DE ALIMENTOS EIRELI. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): José da Silva Aquino. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: 

Geraldo Targino da Silva. VALOR GLOBAL: R$ 1.485,00 (mil quatrocentos e oitenta e 

cinco reais). Jaguaribe/CE, 28 de janeiro de 2020. Geraldo Targino da Silva. Secretário 

da Cidade e Infraestrutura. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão do 

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 03.12.01/2019-04, 

resultante do Pregão Presencial Nº 03.12.01/2019: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0401.04.129.0002.2.010 (SEPLAG). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, 

VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de 

dezembro de 2020. CONTRATADO(A): VAREJÃO BEIRA RIO DE ALIMENTOS 

EIRELI. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): José da Silva Aquino. ASSINA 

PELO(A) CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. VALOR GLOBAL: R$ 3.600,00 

(três mil e seiscentos reais). Jaguaribe/CE, 28 de janeiro de 2020. Valnei Peixoto Silva. 

Secretário de Planejamento e Gestão.  

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, 

Aquicultura e Meio Ambiente do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do 

Contrato Nº 03.12.01/2019-05, resultante do Pregão Presencial Nº 03.12.01/2019: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0701.04.122.0002.2.053 (SEDRAMA). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, 

VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de 

dezembro de 2020. CONTRATADO(A): VAREJÃO BEIRA RIO DE ALIMENTOS 

EIRELI. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): José da Silva Aquino. ASSINA 

PELO(A) CONTRATANTE: Alisson Lucas Freitas Diógenes. VALOR GLOBAL: R$ 

810,00 (oitocentos e dez reais). Jaguaribe/CE, 28 de janeiro de 2020. Alisson Lucas 

Freitas Diógenes. Secretário de Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio 

Ambiente. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Educação e Cultura do 

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 03.12.01/2019-06, 

resultante do Pregão Presencial Nº 03.12.01/2019: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.122.0002.2.017 (SEDUC). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, 

VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de 

dezembro de 2020. CONTRATADO(A): VAREJÃO BEIRA RIO DE ALIMENTOS 

EIRELI. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): José da Silva Aquino. ASSINA 

PELO(A) CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. VALOR GLOBAL: R$ 

2.250,00 (dois mil duzentos e cinquenta reais). Jaguaribe/CE, 28 de janeiro de 2020. 

Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária de Educação e Cultura. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal do Desenvolvimento 

Econômico, Turismo, Ciência e Tecnologia  do município de Jaguaribe/CE torna público 

o extrato do Contrato Nº 03.12.01/2019-07, resultante do Pregão Presencial Nº 

03.12.01/2019: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TURISMO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1301.04.122.0002.2.106 (SEDE). ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, DO TIPO MENOR 

PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A DIVERSAS SECRETARIAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de dezembro de 2020. CONTRATADO(A): VAREJÃO BEIRA RIO DE 

ALIMENTOS EIRELI. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): José da Silva Aquino. 

ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: André de Freitas Siqueira. VALOR GLOBAL: 

R$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais). Jaguaribe/CE, 28 de janeiro de 2020. 

André de Freitas Siqueira. Secretário do Desenvolvimento Econômico, Turismo, 

Ciência e Tecnologia. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal do Trabalho, Desenvolvimento 

Social, Esporte e Juventude do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do 

Contrato Nº 03.12.01/2019-08, resultante do Pregão Presencial Nº 03.12.01/2019: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO, 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, ESPORTE E JUVENTUDE. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0901.08.122.0002.2.081 (SETAS). ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, DO TIPO MENOR PREÇO POR 

LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de 

dezembro de 2020. CONTRATADO(A): VAREJÃO BEIRA RIO DE ALIMENTOS 

EIRELI. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): José da Silva Aquino. ASSINA 

PELO(A) CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. VALOR GLOBAL: R$ 1.800,00 

(mil e oitocentos reais). Jaguaribe/CE, 28 de janeiro de 2020. Ana Patrícia Diógenes. 

Secretária do Trabalho, Desenvolvimento Social, Esporte e Juventude. 



 
 

 
 
 

Jaguaribe, 07 de fevereiro de 2020 Edição Nº: 3188 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Desenvolvimento 

Econômico, Turismo, Ciência e Tecnologia do município de Jaguaribe/CE torna público 

o extrato do Contrato Nº 03.12.01/2019-09, resultante do Pregão Presencial Nº 

03.12.01/2019: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TURISMO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1301.04.122.0002.2.106 (SEDE). ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, DO TIPO MENOR 

PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A DIVERSAS SECRETARIAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de dezembro de 2020. CONTRATADO(A): DLA COMERCIAL DE 

ALIMENTOS EIRELI. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Israel Bezerra Dias. 

ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: André de Freitas Siqueira. VALOR GLOBAL: 

R$ 1.319.10 (mil trezentos e dezenove reais e dez centavos). Jaguaribe/CE, 28 de janeiro 

de 2020. André de Freitas Siqueira. Secretária de Desenvolvimento Econômico, 

Turismo, Ciência e Tecnologia. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural. 

Aquicultura e Meio Ambiente do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do 

Contrato Nº 03.12.01/2019-10, resultante do Pregão Presencial Nº 03.12.01/2019: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL. AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0701.04.122.0002.2.053 (SEDRAMA). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, 

VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de 

dezembro de 2020. CONTRATADO(A): DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS 

EIRELI. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Israel Bezerra Dias. ASSINA 

PELO(A) CONTRATANTE: Alisson Lucas Freitas Diógenes. VALOR GLOBAL: R$ 

1.467,50 (mil quatrocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos). Jaguaribe/CE, 28 

de janeiro de 2020. Alisson Lucas Freitas Diógenes. Secretário de Desenvolvimento 

Rural. Aquicultura e Meio Ambiente. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão do 

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 03.12.01/2019-11, 

resultante do Pregão Presencial Nº 03.12.01/2019: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0401.04.129.0002.2.010 (SEPLAG). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, 

VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de 

dezembro de 2020. CONTRATADO(A): DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS 

EIRELI. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Israel Bezerra Dias. ASSINA 

PELO(A) CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. VALOR GLOBAL: R$ 5.306,44 

(cinco mil trezentos e seis reais e quarenta e quatro centavos). Jaguaribe/CE, 28 de 

janeiro de 2020. Valnei Peixoto Silva. Secretário de Planejamento e Gestão. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal da Cidade e Infraestrutura do 

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 03.12.01/2019-12, 

resultante do Pregão Presencial Nº 03.12.01/2019: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.122.0002.2.045 (SEINFRA) e 0601.26.453.0027.2.051 

(DEMUTRAN). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO 

DE PREÇO, DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E 

EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A 

DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2020. CONTRATADO(A): 

DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Israel Bezerra Dias. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: 

Geraldo Targino da Silva. VALOR GLOBAL: R$ 2.396,26 (dois mil trezentos e 

noventa e seis reais e vinte e seis centavos). Jaguaribe/CE, 28 de janeiro de 2020. 

Geraldo Targino da Silva. Secretário da Cidade e Infraestrutura. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Educação e Cultura do 

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 03.12.01/2019-13, 

resultante do Pregão Presencial Nº 03.12.01/2019: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.122.0002.2.071 (SEDUC). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, 

VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de 

dezembro de 2020. CONTRATADO(A): DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS 

EIRELI. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Israel Bezerra Dias. ASSINA 

PELO(A) CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. VALOR GLOBAL: R$ 

2.675,44 (dois mil seiscentos e setenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos). 

Jaguaribe/CE, 28 de janeiro de 2020. Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária de 

Educação e Cultura. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Saúde do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 03.12.01/2019-14, resultante do 

Pregão Presencial Nº 03.12.01/2019: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 

DE SAÚDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.122.0039.2.072 (SESAU) e 

0801.10.301.0013.2.074 (AT. BÁSICA). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, 

VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de 

dezembro de 2020. CONTRATADO(A): DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS 

EIRELI. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Israel Bezerra Dias. ASSINA 

PELO(A) CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. VALOR GLOBAL: R$ 

7.674,20 (sete mil seiscentos e setenta e quatro reais e vinte centavos). Jaguaribe/CE, 28 

de janeiro de 2020. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretária de Saúde. 

***  ***  *** 

DECRETO Nº 1085/2020, de 07 de Fevereiro de 2020. Fixa o valor fixado para o 

exercício 2020 do repasse de duodécimo para o Legislativo Municipal. Decreto na 

íntegra: 

https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/1972/DECRETOS_1085_2020_0000001.pdf 

***  ***  *** 

PORTARIA Nº 049.6/3 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2020. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso 

de suas atribuições legais, CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o 

inciso II, alínea a, do Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a 

concessão da licença; RESOLVE: Art. 1º. Conceder a servidora, Raiane Rodrigues 

Verissimo, Auxiliar de Serviços Gerais, Matrícula nº 134259-2, com lotação na 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura, licença por 08 dias consecutivos em virtude 

do seu enlace matrimonial, ocorrido no dia 07.02.2020, sem qualquer prejuízo de seus 

vencimentos. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PALÁCIO DA 

INTENDÊNCIA, em 07 de fevereiro de 2020. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro 

Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/1972/DECRETOS_1085_2020_0000001.pdf

